



PRZEWODNICZĄCA
Krajowej Rady Radiofonii
i Telewizji

WSW-051-296/2007/2

4661 18.05.07
Warszawa, 16.05.2007 roku

GABINET MARSZAŁKA SENATU
wpłynęło dn. 17.05.07
nr 3676 podpis

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W związku z wystąpieniem z 27 marca 2007 roku, dotyczącym oświadczenia, złożonego przez senatora Ryszarda Legutkę podczas 29. posiedzenia Senatu RP, 15 marca 2007 roku, odnośnie przekazania częstotliwości II programu Polskiego Radia programowi I uprzejmię informuję, że Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji popiera propozycję Prezesa Polskiego Radia S.A. zapewnienia maksymalnego pokrycia ludnościowego programem I, z wykorzystaniem częstotliwości z zakresu UKF (87,5 – 108 MHz).

Jest to jedyne możliwe, przy ograniczonej puli częstotliwości w Polsce rozwiązanie, zwiększające zasięg ludnościowy sztandarowego programu Polskiego Radia S.A., który w pełnym zakresie realizuje powinności misyjne zapisane w ustawie o radiofonii i telewizji, umożliwiając kontakt słuchaczy zarówno z informacją i publicystyką, jak i z teatrem, literaturą i muzyką.

Projektowane rozwiązanie wykorzystuje w sposób racjonalny użytkowane przez Polskie Radio S.A. stacje radiowe w skali całej sieci czterech programów, dając możliwość efektywnego zwiększenia przychodów reklamowych, co jest istotne przy malejących wpływach abonamentowych. Chciałabym jednocześnie zaznaczyć, że po uwzględnieniu ostatnich propozycji Polskiego Radia zagospodarowania częstotliwości z zakresu UKF, pokrycie ludnościowe programem I będzie wynosić 92,6 %, programem II - 69,6 %, programem III - 92,2 % i programem IV/BIS - 32,1 %. Pragnę podkreślić, że projekt ten przewiduje mniejsze niż wcześniej przewidywano ograniczenie pokrycia ludnościowego programu II (o 10%, a nie o 18%).

Uprzejmie informuję, że Polskie Radio S.A. przewiduje uzupełnienie zasięgu programu II poprzez przekazanie na jego potrzeby zakresu fal długich, wykorzystywanych dotąd przez program I. Zarząd PR S.A. zapowiada również uruchomienie w najbliższych

miesiącach niekodowanej emisji satelitarnej swoich pięciu programów, co wydatnie przyczyni się do zwiększenia ich zasięgu.

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji jednocześnie deklaruje, że przy współpracy z Prezesem Urzędu Komunikacji Elektronicznej i Polskim Radiem S.A. dołoży wszelkich starań w celu polepszenia zasięgu programu II Polskiego Radia S.A., w tym też uwzględniając rozpowszechnianie tego programu przy pomocy technologii cyfrowych.

Pragnę również poinformować, że sprawa zmiany przeznaczenia częstotliwości w zakresie UKF, którymi dysponuje Polskie Radio S.A. 9 maja 2007 roku była przedmiotem obrad Sejmowej Komisji Kultury i Środków Przekazu, a wcześniej, 27 marca 2007 roku, także Senackiej Komisji Kultury i Środków Przekazu, podczas których Zarząd Polskiego Radia S.A. przedstawił szczegółowe stanowisko w tej kwestii.

z wyrazami szacunku



Elżbieta Kruk